



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.799884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.07.01/PE/SRP

RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

INSC. ESTADUAL: 067898840

CNPJ Nº: 32.043.610/0001-69

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000

FONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 640-8

CONTA CORRENTE Nº: 34864-3

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Descartável e Consumo destinados as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR-tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 3Ckg.	kg	4170	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 18.264,60
Vr. Unit:	quatro reais e trinta e oito centavos					
Vr. Total:	dezoito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos					
2	CAFÉ -torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	pct	5097	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 24.720,45
Vr. Unit:	quatro reais e oitenta e cinco centavos					
Vr. Total:	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos					
Total:						R\$ 42.985,05
Valor Total do Lote 01: R\$ 42.985,05 (quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos)						

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	kg	1390	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 6.088,20
Vr. Unit:	quatro reais e trinta e oito centavos					
Vr. Total:	seis mil e oitenta e oito reais e vinte centavos					
2	CAFÉ -torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	pct	1698	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 8.235,30
Vr. Unit:	quatro reais e oitenta e cinco centavos					
Vr. Total:	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta centavos					
Total:						R\$ 14.323,50
Valor Total do Lote 02: R\$ 14.323,50 (quatorze mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)						

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100º Produto normalizado pela ABNT-Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades -Caixa com 25 pacotes.	caixa	348	TOTALPLAST	R\$ 129,00	R\$ 44.892,00
Vr. Unit:	cento e vinte e nove reais					
Vr. Total:	quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais					
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades-Caixa com 15 pacotes.	caixa	151	TOTALPLAST	R\$ 134,00	R\$ 20.234,00
Vr. Unit:	cento e trinta e quatro reais					
Vr. Total:	vinte mil, duzentos e trinta e quatro reais					

SCERO SAMUEL
DE SOUSA
JNA-02167261390

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 83260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789694-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA- transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	caixa	135	CRISTALCOPO	R\$ 38,00	R\$ 5.130,00
Vr. Unit: trinta e oito reais						
Vr. ToTal: cinco mil, cento e trinta reais						
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100 ^o Produto normalizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 5000 unidades -Caixa com 50 pacotes.	caixa	225	TOTALPLAST	R\$ 130,00	R\$ 29.250,00
Vr. Unit: cento e trinta reais						
Vr. ToTal: vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais						
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	pct	98	CRISTALCOPO	R\$ 25,00	R\$ 2.450,00
Vr. Unit: vinte e cinco reais						
Vr. ToTal: dois mil, quatrocentos e cinquenta reais						
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	1785	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 7.140,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: sete mil, cento e quarenta reais						
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	1710	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 6.840,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: seis mil, oitocentos e quarenta reais						
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	1920	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 7.680,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: sete mil, seiscentos e oitenta reais						
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	pct	2063	TOTALPLAST	R\$ 4,00	R\$ 8.252,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais						
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	pct	2085	TOTALPLAST	R\$ 2,80	R\$ 5.838,00
Vr. Unit: dois reais e oitenta centavos						
Vr. ToTal: cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais						
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	cx	398	TOTALPLAST	R\$ 33,00	R\$ 13.134,00
Vr. Unit: trinta e três reais						
Vr. ToTal: treze mil, cento e trinta e quatro reais						
	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	cx	390	TOTALPLAST	R\$ 34,00	R\$ 13.260,00
Vr. Unit: trinta e quatro reais						
Vr. ToTal: treze mil, duzentos e sessenta reais						
					Total: R\$	164.100,00
Valor Total do Lote 03: R\$ 164.100,00 (cento e sessenta e quatro mil e cem reais)						

LOTE 04 - DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100 ^o Produto normalizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades -Caixa com 25 pacotes.	caixa	116	TOTALPLAST	R\$ 129,00	R\$ 14.964,00
Vr. Unit: cento e vinte e nove reais						
Vr. ToTal: quatorze mil, novecentos e sessenta e quatro reais						
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades - Caixa com 15 pacotes.	caixa	50	TOTALPLAST	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00
Vr. Unit: cento e trinta e quatro reais						
Vr. ToTal: seis mil e setecentos reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA- transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	caixa	45	CRISTALCOPO	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
Vr. Unit: trinta e oito reais						
Vr. ToTal: um mil, setecentos e dez reais						
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100º Produto normalizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 5000 unidades -Caixa com 50 pacotes.	caixa	74	TOTALPLAST	R\$ 130,00	R\$ 9.620,00
Vr. Unit: cento e trinta reais						
Vr. ToTal: nove mil, seiscentos e vinte reais						
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	pct	32	CRISTALCOPO	R\$ 25,00	R\$ 800,00
Vr. Unit: vinte e cinco reais						
Vr. ToTal: oitocentos reais						
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	595	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 2.380,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: dois mil, trezentos e oitenta reais						
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	570	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 2.280,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: dois mil, duzentos e oitenta reais						
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	pct	640	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 2.560,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: dois mil, quinhentos e sessenta reais						
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	pct	687	TOTALPLAST	R\$ 4,00	R\$ 2.748,00
Vr. Unit: quatro reais						
Vr. ToTal: dois mil, setecentos e quarenta e oito reais						
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	pct	695	TOTALPLAST	R\$ 2,80	R\$ 1.946,00
Vr. Unit: dois reais e oitenta centavos						
Vr. ToTal: um mil, novecentos e quarenta e seis reais						
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	cx	132	TOTALPLAST	R\$ 33,00	R\$ 4.356,00
Vr. Unit: trinta e três reais						
Vr. ToTal: quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais						
	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	cx	130	TOTALPLAST	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00
Vr. Unit: trinta e quatro reais						
Vr. ToTal: quatro mil, quatrocentos e vinte reais						
Total:						R\$ 54.484,00
Valor Total do Lote 04: R\$ 54.484,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)						

Valor Global da Proposta: R\$ 275.892,55 (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 22 de Dezembro de 2023

Horário de Abertura das Propostas: 8:30 Horas

CICERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:021872613
95

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254

Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789894-0

Email: cslcomercio@hotmail.com

Telefone: (88) 98143-1541



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95, **RG:** 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: cslcomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiras/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 22 de Dezembro de 2023.

**CICERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:021872613
95**

Digitally signed by CÍCERO SAMUEL DE SOUSA
LUNA:02187261395
DN: c=BR, o=ICP:Brasil, ou=Secretaria de
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB s-CPF
A1, ou=(EM BRANCO), ou=27342000000118,
ou=pessoal, cn=CÍCERO SAMUEL DE
SOUSA LUNA:02187261395
Reason: I am the author of this document
Location: 24
Date: 2023.12.22 10:52:55-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69